$$\frac{[2b+c(x+y)][a(x+y)+2bxy]}{(a-cxy)^2} = C,$$

statim ad formam simplicissimam reduci potest; si enim ejus factores statuamus

$$\frac{2b+c(x+y)}{a-cxy} = P \text{ et } \frac{a(x+y)+2bxy}{a-cxy} = Q,$$

ut esse debeat  $PQ = C$ , erit

$$aP - cQ = \frac{2ab - 2bcxy}{a-cxy} = 2b, \text{ unde fit } Q = \frac{aP - 2b}{c},$$

sicque quantitati constanti aequari debet haec forma  $\frac{aP - 2b}{c}$ ; ex quo patet, etiam ipsam quantitatem  $P$  constanti aequari debere, ita ut jam aequatio nostra integralis sit

$$\frac{2b+c(x+y)}{a-cxy} = C, \text{ vel etiam } \frac{a(x+y)+2bxy}{a-cxy} = C.$$

Alia solutio facillima ejusdem aequationis

$$\frac{\partial x}{a+2bx+cx^2} + \frac{\partial y}{a+2by+cy^2} = 0.$$

§. 24. Postrema reductione probe perpensa, comperui, statim ab initio ad formam integralis simplicissimam perveniri posse, atque adeo non necesse esse ad differentialia secunda ascendere. Si enim ut ante ponamus  $x+y=p$ ,  $x-y=q$ , et  $xy=u$ , ex formulis

$$\frac{\partial x}{\partial t} = X \text{ et } \frac{\partial y}{\partial t} = -Y$$

statim deducimus

$$\frac{\partial p}{\partial t} = X - Y = 2bq + cpq, \text{ unde fit } \frac{\partial p}{2b+cp} = q \partial t.$$

§. 25. Porro vero erit

$$\frac{y \partial x + x \partial y}{\partial t} = \frac{\partial u}{\partial t} = yX - xY = -aq + cqu,$$

unde fit  $\frac{\partial u}{cu-a} = q \partial t$ , quamobrem hinc statim colligimus hanc

aequationem  $\frac{\partial u}{2b+cp} = \frac{\partial u}{cu-a}$ , cujus integratio praebet

$$l(2b+cp) = l(cu-a) + lC;$$

unde deducitur haec aequatio algebraica  $\frac{2b+cp}{cu-a} = C$ , quae, restituis litteris  $x$  et  $y$ , dat  $\frac{2b+c(x+y)}{cxy-a} = C$ , quae est forma simplicissima aequationis integralis desideratae. Hic imprimis notatu dignum occurrit, quod casum primum hac ratione resolvere non licet.

§. 26. Ex forma autem integrali inventa facile aliae derivantur veluti, si addamus  $\frac{2b}{a}$ , orietur haec forma

$$\frac{a(x+y)2+bxy}{cxy-a} = C,$$

quae per praecedentem divisa denuo novam formam suppeditat, scilicet

$$\frac{2b+c(x+y)}{a(x+y)+2bxy} = C,$$

quae formae quomodo satisfaciant operae pretium erit ostendisse. Et quidem postrema forma differentiata, erit

$$\frac{-2ab(\partial x + \partial y) - 4bb(y\partial x + x\partial y) - 2bc(y\partial x + x\partial y)}{[a(x+y) + 2bxy]^2}$$

quae in ordinem redacta praebet

$$\partial x(2ab + 4bbx + 2bcxy) + \partial y(2ab + 4bbx + 2bcxy) = 0.$$

Haec per  $2b$  divisa et separata dat

$$\frac{\partial x}{a+2bx+cx^2} + \frac{\partial y}{a+2by+cy^2} = 0,$$

quae est ipsa proposita.

### Analysis

pro integratione aequationis

$$\frac{\partial x}{\sqrt{(A+Bx+Cxx)}} = \frac{\partial y}{\sqrt{(A+By+Cy^2)}}.$$

§. 27. Introducto novo elemento  $\partial t$ , deinceps pro constanti habendo, oriuntur hae duae aequationes

$$\frac{\partial x}{\partial t} = \sqrt{X} \quad \text{et} \quad \frac{\partial y}{\partial t} = \sqrt{Y},$$

ubi litteris X et Y valores initio assignatos tribuamus. Videbimus autem, pro methodo, qua hic utemur, terminos litteris D et E affectos omitti debere. Sumtis ergo quadratis erit

$$\frac{\partial x^2}{\partial t^2} = X \quad \text{et} \quad \frac{\partial y^2}{\partial t^2} = Y.$$

§. 28. Nunc istas formulas differentiemus, positoque, ut fieri solet,  $\partial X = X' \partial x$  et  $\partial Y = Y' \partial y$ , nanciscemur has aequationes

$$\frac{2\partial\partial x}{\partial t^2} = X' \quad \text{et} \quad \frac{2\partial\partial y}{\partial t^2} = Y',$$

ac posito  $x+y=p$ , fiet  $\frac{2\partial\partial p}{\partial t^2} = X' + Y'$ . Cum jam sit

$$X' = B + 2Cx + 3Dxx + 4Ex^3 \quad \text{et}$$

$$Y' = B + 2Cy + 3Dyy + 4Ey^3, \quad \text{erit}$$

$$X' + Y' = 2B + 2Cp + 3D(xx+yy) + 4E(x^3+y^3) = \frac{2\partial\partial p}{\partial t^2},$$

quae aequatio manifesto integrationem admittet, si fuerit et  $D=0$  et  $E=0$ , quemadmodum assumimus. Multiplicando igitur per

$\partial p$  et integrando nanciscimur

$$\frac{\partial p^2}{\partial t^2} = \Delta + 2 B p + C p p,$$

et radicem extrahendo

$$\frac{\partial p}{\partial t} = \sqrt{(\Delta + 2 B p + C p p)}.$$

Cum igitur sit  $\frac{\partial p}{\partial t} = \sqrt{X} + \sqrt{Y}$ , aequatio integralis, quam sumus adepti erit.

$$\sqrt{X} + \sqrt{Y} = \sqrt{[\Delta + 2 B(x+y) + C(x+y)^2]},$$

quae adeo est algebraica; ubi notetur esse

$$X = A + Bx + Cxx \text{ et } Y = A + By + Cyy.$$

§. 29. Sumamus igitur quadrata, et nostra aequatio integralis erit

$$\begin{aligned} 2A + B(x+y) + C(x^2 + y^2) + 2\sqrt{XY} \\ = \Delta + 2B(x+y) + C(x+y)^2, \text{ sive} \end{aligned}$$

$$2A - B(x+y) - 2Cxy + 2\sqrt{XY} = \Delta,$$

quae penitus ab irrationalitate liberata, posito  $\Delta - 2A = \Gamma$ , praebebit

$$\begin{aligned} 4XY &= 4AA + 4AB(x+y) + 4AC(xx+yy) \\ &+ 4BBxy + 4BCxy(x+y) + 4CCxxyy \\ &= \Gamma^2 + 2\Gamma B(x+y) + 4\Gamma Cxy + BB(x+y)^2 \\ &+ 4BCxy(x+y) + 4CCxxyy \text{ sive} \\ (4AA - \Gamma^2) &+ 2B(2A - \Gamma)(x+y) + 4(BB - \Gamma C)xy \\ &+ 4AC(xx+yy) - B^2(x+y)^2 = 0. \end{aligned}$$

§. 30. Quod si jam hanc aequationem rationalem cum formula *canonica*, qua olim sum usus ad hujusmodi integrationes expediendas, comparemus, quae erat